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D/V'S'd� Asunm: Licitacién Abreviada 19/2024 — Respuestas
Informative

Montevideo, 16 de Mayo de 2024

Pregunta 1.

¢Seria admisible que la arquitectura de la plataforma del software de gestién sea

una solucién en nube, que cumpla con todas las caracten’sticas y funcionalidades

solicitadas?

Respuesta: Se acepta como opcién que la arqui‘ec‘ura de la plataforma de software

de gestién sea una sclucién en la nube siempre que se cumpla con Io solicitado y

que todo costo asociado este tenido en cuenta en la oferta.

Pregunta 2.

Con relacién a la Autenticacién de admisién que plantea Ios siguientes escenarios:
- Gestién de usuarios
. Autenticacién de admisién a la red para usuarios �nales
. Identi�cacién del terminal de acceso

_.- Experiencia de aplicacién VIP

Nuestra interpretacién es que se esté re�riendo a una solucién de Network

Admission Control (NAC). Considerando que el objetivo de una solucién de NAC es

e| aseguramiento del acceso a la red de los usuarios ylo dispositivos mediante la

aplicacién de politicas, per�lamiento. informacién del contexto, etc.; que es

independiente de la gestién de la infraestructura de networking. Entendemos que lo

que se requiere es que el fabricante de Ios switches tenga una solucién de NAC que
cubra Ios escenarios descritos, pero no se solicita que la misma se suministre como

parte de la propuesta. Por favor aclarar si nuestra interpretacién es correcta.

Respuesta: Es correcto.

Son'sno 1267 Tel. 1907Int. 4500 Pégina 1 de 1


